
 
 
 

SÚMULA - 173ª Sessão Ordinária de 
19/08/2022 da CACC 

 
 
 
Na Sessão ocorrida em 19/08/2022, realizada de forma híbrida, participaram de forma remota os seguintes 
conselheiros: Prof. Dr. Elias Basile Tambourgi, representante da PRPG;  Sra. Juliana Asbahr Ferraz, 
representante da DGA; Prof. Dr. Luis Geraldo P. Meloni, representante da PROEC;  Prof. Dr. Marcelo Mori e Prof. 
Dr. Jefferson Picanço representantes da Bancada docente, Prof. Dr.Leonardo Tomazeli Duarte, representante da 
PRP; Profa. Dra. Raluca Savu, representante da Cocen e, presentes, na sala de reuniões da SG, os Conselheiros: 
Prof. Dr. Flavio Schmidt, representante da PRG e a Sra. Iara Ferreira, representante da INOVA. 
 
A Presidente Executiva, Profa Dra. Luisa Andreia Gachet, iniciou a sessão, colocando as justificativas de ausência 
dos conselheiros:  Profª Ana Carolina M D. Maciel, substituída pela Profª Raluca Savu; e Profª Mariangela 

Resende – da bancada docente – sendo substituida pelo Prof. Jefferson Picanço e Prof.Dr. Alfredo Cesar 
Barbosa de Melo, sem substituição 
 
Em seguida, colocou a Súmula da Reunião Ordinária de número 172, realizada em 05/08/2022, a qual foi 
aprovada com unanimidade. 
 
 
 
Em seguida, os processos constados em pauta foram apresentados para análise e aprovação na seguinte ordem: 
 

Item I - Processos para Deliberação da CACC 

 
Item da Pauta Número do Processo Convênio UnIdade 

I.1  

I.2 

I.3 

I.4 

I.5 

I.6 

I.7 

I.8 

I.9 

I.10 

I.11 

I.12 

I.13 

I.14 

I.15 

I.16 

I.17 

I.18 

I.19 

I.20 

I.21 

01-P-22893/2022 

01-P-23046/2022 

05-P-22679/2022 

05-P-22695/2022 

15-P-24066/2022 

36-P-02435/2022 

03-P-10179/2019 

23-P-11362/2016 

23-P-11364/2016 

01-P-21602/2020 

01-P-27741/2014 

01-P-01180/2015 

01-P-08533/2016 

01-P-02328/2017 

01-P-15831/2018 

01-P-20801/2017 

34-P-24870-2018 

01-P-07473/2013 

01-P-05528/2015 

01-P-27645/2015 

01-P-29470/2016 

 

93586 

93597 

93579 

93580 

93051 

92065 

Físico 

Físico 

Físico 

92639 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

Físico 

 

INOVA 

INOVA 

FECFAU 

FECFAU 

HC 

FCA 

FEM 

FEF 

FEF 

CGU 

DERI 

DERI 

DERI 

DERI 

DERI 

NIPE 

IC 

DERI 

DERI 

DERI 

DERI 

Todos os itens foram aprovados por unanimidade. 

 

 

 

 

 



Item II – Processos para Parecer Favorável da CACC 

 
Item da Pauta Número do Processo Convênio Unidade 

II.22 08-P-08848/2022 93384 IFGW 

II.23 08-P-15699/2022 93474 IFGW 

II.24 29-P-18245/2022 93504 FEEC 

II.25 34-P-06496/2021 92806 IC 

II.26 01-P-18496/2018 FÍSICO SEC 

 

Todos os itens foram aprovados por unanimidade. 

 
 
 
Item III – Processos para ciência: 
 
Item da Pauta Número do Processo Convênio UnIdade 

III.27  

III.28 

32-P-19233/2022 

01-P-31139/2022 

93524 

93577 

HEMOCENTRO 

CEPETRO/FEM 

 

Todos os processos foram relatados para os Conselheiros, os quais tomaram ciência. 

 
 
Em seguida, foram apresentados os convênios da Pauta Suplementar, na seguitne ordem: 
 

Item I - Processos para Deliberação da CACC 

 
Item da Pauta Número do Processo Convênio UnIdade 

I.1  

I.2 

I.3 

I.4 

01-P-16427/2022 

01-P-23042/2022 

01-P-25079/2022 

01-P-07690/2020 

93486 

93596 

93622 

92185 

INOVA 

INOVA 

INOVA 

NEPO 
 

Todos os itens foram aprovados por unanimidade. 

 

Item II – Processos para Parecer Favorável da CACC 

 
Item da Pauta Número do Processo Convênio Unidade 

II.05 31-P-16518/2022 93468 CPQBA 

II.06 34-P-23199/2022 93599 IC 

Todos os itens foram aprovados por unanimidade. 

 
 
 
Nada mais a apresentar e/ou discutir, foi encerrada a Sessão pela Presidente Executiva Profa Dra. Luisa Andreia 
Gachet. 


